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Në bazë të nenit 14 të Statutit të Komunës së Tuzit (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi – Dispozitat komunale” 24/19, 20/05) si dhe nenit 9 dhe 10 të Vendimit mbi përcaktimin dhe ndarjen e mirënjohjeve publike dhe titullit qytetar nderi (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi – Dispozitat komunale”, nr. 32/19), Kuvendi i Komunës së Tuzit në seancën e mbajtur më________, sjell
AKTVENDIM
[bookmark: _Hlk114141539]mbi emërimin e Jurisë për ndarjen e Çmimit „15 Dhjetori” të Komunës së Tuzit për vitin 2022

Neni 1
Në Jurinë për ndarjen e Çmimit të Komunës së Tuzit për vitin 2022 janë caktuar:

Kryetar emërohet:_________

Anëtarët:
   1.
   2.
   3.
   4.
Neni 2
Kryetari dhe anëtarët kanë të drejtë në kompensim për pjesëmarrjen në punën e seancës së jurisë.
Kompensimi për çdo ditë pjesëmarrje në punën e seancës për anëtarët e jurisë caktohet në vlerën e një dite për udhëtime zyrtare në vend, kurse për kryetarin në vlerën një dite e gjysmë për udhëtim zyrtar në vend.
Pagesa e kompensimit bëhet nga organi i administratës lokal përgjegjës për çështjet financiare, në bazë të urdhrit të sekretarit të Kuvendit të Komunës së Tuzit.
Neni 3
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e publikimit në „Fletën Zyrtare të Malit të Zi – Dispozitat Komunale”.



Numër: 02-030/22-
Tuz, ___.08.2022

KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT
KRYETARI,
Fadil Kajoshaj
Arsyetim

Baza ligjore për miratimin e Vendimit mbi emërimin e Jurisë për dhënien e çmimit “15 Dhjetori” të Komunës së Tuzit për vitin 2022 gjendet në nenin 14 14 të Statutit të Komunës së Tuzit ku përcaktohej se çmimi "15 dhjetori" ndahet në shënimin e 15 dhjetorit - Ditës së Çlirimit të Tuzit, për meritat më të larta dhe rezultatet e arritura në punën teorike dhe praktike. dhe veprim në të gjitha fushat e krijimtarisë njerëzore.
Për ndarjen e Çmimit “15 Dhjetori” vendos juria e caktuar nga Kuvendi i komunës së Tuzit.
Ndërsa neni 9 i Vendimit mbi përcaktimin dhe ndarjen e mirënjohjeve publike dhe titullit qytetar nderi (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi – Dispozitat komunale”, nr. 32/19) përcakton se Vendimi mbi dhënien e Çmimit merret nga juria e caktuar nga Kuvendi i komunës së Tuzit.
Vendimi merret me shumicën e votave të numrit të përgjithshëm të anëtarëve të jurisë.
Vendimi për dhënien e Çmimit duhet të shpjegohet.
Çmimi nuk do të ndahet nëse juria konstaton se kandidatët e propozuar nuk i kanë plotësuar kushtet për dhënien e tij, ndërsa neni 10 parashikon që juria përbëhet nga kryetari dhe katër anëtarë të emëruar nga punonjës të shquar shkencorë, ekonomikë, kulturorë dhe publikë. Juria caktohet për vitin në të cilin jepet Çmimi.
Askush nuk mund të zgjidhet anëtar i Jurisë dy herë radhazi.
Anëtari i jurisë që propozohet për dhënien e çmimit nuk merr pjesë në punën e jurisë.
Juria miraton rregulloren e punës së saj, e cila rregullon mënyrën e punës dhe çështje të tjera të rëndësishme.

Arsyet për sjelljen e vendimit:

Neni 10 i Vendimit mbi përcaktimin dhe ndarjen e mirënjohjeve publike dhe titullit qytetar nderi (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi – Dispozitat komunale”, nr. 32/19, përcakton se juria caktohet për vitin në të cilin ndahet çmimi, dhe si ndahet çmimi për vitin 2022, është e nevojshme të caktohen anëtarë të rinj të jurisë, dhe gjithashtu në Vendim parashikohet që askush nuk mund të zgjidhet dy herë radhazi.

Përmbajtja e vendimit:

Neni 1 i Vendimit mbi emërimin e Jurisë për dhënien e Çmimit "15 Dhjetori" të Komunës së Tuzit për vitin 2022 parasheh se në Jurinë për dhënien e Çmimit të Komunës së Tuzit për vitin 2022, emërohet kryetar/e _____, dhe anëtarët ____.
Neni 2 i Vendimit mbi emërimin e jurisë për dhënien e çmimit “15 Dhjetori” të Komunës së Tuzit për vitin 2022, përcakton se Kryetari dhe anëtarët kanë të drejtë në kompensim për pjesëmarrjen në punën e seancës së jurisë.
Kompensimi për çdo ditë pjesëmarrje në punën e seancës për anëtarët e jurisë caktohet në vlerën e një dite për udhëtime zyrtare në vend, kurse për kryetarin në vlerën e një dite e gjysmë për udhëtim zyrtar në vend.
Pagesa e kompensimit bëhet nga organi i administratës lokale përgjegjës për çështjet financiare, në bazë të urdhrit të sekretarit të Kuvendit të komunës së Tuzit.
Neni 3 i Vendimit mbi emërimin e jurisë për dhënien e çmimit "15 Dhjetori" të Komunës së Tuzit për vitin 2022, përcakton se ky vendim hyn në fuqi ditën e publikimit në "Fletën Zyrtare të Mali i Zi - Dispozitat komunale".
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CRNA1 GORA MALIIZI
Opitina Tuzi Komuna e Tusar
Predsjednik Kryetari

Br/Nr. 01-031/22-9205
Tuzi - Tuz, 15.09.2022.godine

SKUPSTINA OPSTINE TUZI
n/t g-dinu Fadil Kajoshaj — Predsjedniku

PREDMET: Dostava Predloga Rjesenja

NAPOMENA: Uvrstiti u dnevni red naredne sjednice Skupstine
PODNOSILAC PREDMETA: Predsjednik Opstine
OBRADIVAC AKTA: Sckretarijat za loklanu samoupravu

Postovani,

Na osnovu ¢lana 60 stav 2 Statuta opstine T'uzi (,,Sluzbeni list CG — opstinski propisi br. 24/19, 05/20) u prilogu
Vam dostavljam:

- Predlog RjeSenja o imenovanju Zirija za dodjelu nagrade "15. Decembar" Opstine Tuzi za
2022.godinu

Za predstavnicu predlagaca koja ¢e ucestvovati u radu Skupstine i njenih radnih tijela prilikom razmatranja ovog
materijala odreduje se Marina Ujkaj, sekretarka Sekretarijata za lokalnu samoupravu.

KUVENDIT TE KOMUNES SE TUZIT
Z. Fadil Kajoshaj — Kryetar

LENDA: Dorézimi i Propozimit té Aktvendimit

VEREJTJE: Té pérfshihet né rendin e dités né seancén e rrallés sé¢ Kuvendit
PARASHTRUESI I PROPOZIMIT: Kryetari 1 Komunés
PERPUNUESI I AKTIT: Sekretariati pér vetéqeverisje lokale

I nderuar,

Né bazé té nenit 60 paragrafit 2 té Statutit té komunés sé Tuzit (“Fleta zyrtare e MZ — dispozitat e komunés™ nr.
24/19, 05/20) bashkéngjitur Ju dorézoj:

- Propozimin e Aktvendimit mbi emérimin e Jurisé pér ndarjen e Cmimit ,,15 Dhjetori” t¢ Komunés
sé Tuzit pér vitin 2022.

Pér pérfagésuese té propozuesit ¢ cila do t¢ marré pjesé né punén e Kuvendit dhe trupave punues té tij gjaté
shqyrtimit té kétij materiali, pércaktohet Marina Ujkaj, sckretare e Sekretariatit pér vetéqeverisje lokale.

S postovanjem,
Me respekt,





